

Protokół nr 30/13 z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 29.08.2013 r.

Data posiedzenia: 29.08.2013 r.
Miejsce posiedzenia: Gminny Zespół Obsługi Finansowej w Gorzycach
Obecni: wg załączonej listy obecności (zał. nr 1a, 1b, 1c)
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gorzyce do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 29.08.2013 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Przywitał obecnych: Wójta Gminy Piotra Oślizło, zastępcę wójta Helenę Lazar, zastępcę wójta Czesława Zychma, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników urzędu. Listy obecności stanowią załączniki (1a-1c).

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, co do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół zostanie przyjęty w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady Gminy K. Małek przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Jerzemu Rebeś.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska J. Rebeś przekazał głos p. Bożenie Amalio-Nowak, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gorzyce do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny J. Rebeś zauważył, że dla gospodarstw domowych w Gminie Gorzyce przewidzianych jest pięć komputerów wraz z oprogramowaniem. Jaki będzie klucz przydziału niniejszego sprzętu - zapytał radny.

p. Bożena Amalio-Nowak odpowiedziała, że przeprowadzono rozmowę z panią Kierownik OPS, zebrano dane dotyczące rodzin, w których są dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, które spełniają warunki związane z dofinansowaniem z Ośrodka Pomocy Społecznej. Na podstawie zebranych danych stworzona została ankieta dla wszystkich chętnych, która pozwoliła wyłonić 5 gospodarstw, którym zostanie przyznany sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem. Ponadto 4 zestawy komputerowe przewidziano dla świetlic profilaktyczno – wychowawczych funkcjonujących na terenie Gminy Gorzyce.

- radna Lucyna Gajda zapytała czy planuje się także dla tych rodzin zorganizowanie szkolenia w zakresie obsługi komputera, na co p. Bożena Amalio-Nowak odpowiedziała, że tak.

Radna zapytała jeszcze jaki jest koszt całego projektu i na ile skorzysta na tym nasza Gmina.

Pani B. Amalio-Nowak odpowiedziała, że szacowana wartość sprzętu komputerowego wraz z wszelkimi kosztami związanymi z realizacją projektu dla Gminy Gorzyce, wynosi ok. 100 tys. zł.

- radny Bogusław Konieczny zapytał jaki jest udział Gminy w tym projekcie.

P. Amalio-Nowak wyjaśniła, że liderem projektu jest Związek Gmin Subregionu Zachodniego, a partnerami 11 miast i gmin. Większość środków związanych z realizacją projektu będzie przepływało przez fundusz Subregionu, przy czym gmina nie będzie ponosiła żadnych dodatkowych kosztów. Usługa podłączenia internetu będzie realizowana w ramach przetargu dla wszystkich partnerów Subregionu – dodała.

- radny K. Kamczyk zapytał jaki procent z tego projektu przypada dla Gminy Gorzyce.

P. Bożena Amalio - Nowak odpowiedziała, że dokładnie nie da się tego wyliczyć ponieważ w kosztach tego projektu są założone koszty ogólne np. za przygotowanie wniosku o dofinansowanie, za obsługę księgową przez 18 m-cy, za obsługę rachunków bankowych i nie da się tego podzielić równo na 11 gmin. Dodała, że 5 zestawów komputerowych przewidzianych dla gospodarstw domowych oraz 4 zestawy dla świetlic, łącznie z ceną oprogramowania,

antyvirusów i przyłączy, wyniesie ok. 100 tys. zł.

- radny K. Kamczyk zapytał jeszcze po jakim czasie rodziny korzystające z tego sprzętu będą zobowiązane we własnym zakresie pokrywać koszty związane z dostawą internetu.

P. Bożena Amalio-Nowak odpowiedziała, że Gmina Gorzyce jako beneficjent i partner projektu, tak jak wszyscy pozostali, zapewnia realizację trwałości tego projektu czyli po zakończeniu, od 1 lipca 2015 r. zobowiązujemy się przez kolejne 5 lat zapewnić dostęp do internetu tym 5 rodzinom, które będą z niego korzystać. To jest koszt jaki poniesie Gmina w związku z realizacją projektu.

- radny K. Kamczyk stwierdził, że istnieje realne zagrożenie pod względem odwiedzanych stron przez korzystających z komputerów, gdyż niektóre z nich są stosunkowo kosztowne.

- Pani Bożena Amalio-Nowak wyjaśniła, że z technicznego punktu widzenia w komputerze można założyć pewne blokady, które uniemożliwiają odwiedzanie niektórych stron, ponadto przewidziano oprogramowanie, które umożliwi administratorowi kontrolę nad odwiedzanymi stronami – dodała.

- Przewodniczący Rady K. Małek zapytał czy spośród 466 zestawów komputerowych, które zostały przewidziane do rozdysponowania w ramach projektu, wszystkie trafią do Gmin lub Powiatów będących partnerami Subregionu Zachodniego, na co P. Amalio-Nowak odpowiedziała, że tak. Dodała, ponadto, że my jako Gmina założyliśmy tylko 5 rodzin.

- Przewodniczący Rady wyraził swoje zdziwienie, że w tak licznej gminie jaką jest Gmina Gorzyce do projektu podano tylko pięć rodzin, które będą mogły z tej szansy skorzystać.

Pani Bożena Amalio-Nowak odpowiedziała, że po przeanalizowaniu sytuacji oraz po konsultacji z p. Kierownik OPS, biorąc pod uwagę potrzeby mieszkańców gminy oraz możliwości zapewnienia ciągłości realizacji projektu, założyliśmy że będzie to wystarczająca ilość. Poza tym musiała istnieć pewna proporcja pomiędzy ilością komputerów dla jednostek, czyli w tym przypadku świetlic, oraz dla domostw – dodała.

Pan Wójt dodał, że wiele dzieci z rodzin ubogich uczęszcza do świetlic, gdzie będzie możliwość korzystania z komputera.

- radna Maria Jakubczyk zapytała ile komputerów otrzyma świetlica profilaktyczno-wychowawcza w Gorzyczkach, na co p. Amalio-Nowak odpowiedziała, że będą to 2 zestawy komputerowe (komputer z oprogramowaniem antywirusowym, z pakietem Office, łącze do internetu i zapewnienie dostępu do internetu przez okres 12 m-cy), przy czym jeden z nich będzie posiadał nakładkę dla niedowidzących.

- radny J. Rebeś poprosił o przybliżenie informacji na temat Związku Subregionu Zachodniego.

Pani B. Amalio-Nowak wyjaśniła, że Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku to stowarzyszenie wszystkich tj. 28 gmin i

powiatów z obszaru Subregionu. Związek formalnie funkcjonuje od maja 2002 roku. Głównym zadaniem Związku jest: lobbing dla spraw ważnych dla Subregionu, integracja różnych środowisk z naszego obszaru oraz promocja gospodarcza i turystyczna. Istotne jest również wsparcie dla wniosków o dofinansowanie z Funduszy Unijnych składanych przez gminy, powiaty i organizacje pozarządowe z Subregionu.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 2 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gorzyce do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”.

Ad 4

- radny Bogusław Konieczny złożył serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tegorocznych Dożynek Gminnych.

Ad 5

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy w dniu 29.08.2013 r.

Przewodniczący Komisji Budżetu
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska
Jerzy Rebeś

Protokolowała
Monika Ratzik